ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Договору №________ от ________

	г. Москва
	“__” ________ 2025 г.

ООО «ВЕБСМС», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Иванова Алексея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в _____________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Изложить раздел 4 Договора в следующей редакции:

4.1. Оплата за выполняемые в соответствии с Договором услуги осуществляются авансовым платежом в размере 100%. Услуги Исполнителя облагаются НДС 5% на основании п.8 ст. 164 НК РФ.
4.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает Услуги, оказываемые по настоящему Договору, в соответствии с Тарифами, опубликованными в Web-интерфейсе. Тарифы указаны без учета НДС, кроме того применяется НДС по ставке 5%.
4.3.  Стоимость услуги определяется действующим тарифом. Действующий тариф определяется максимальным количеством оплаченных СМС. При последующей оплате меньшего количества СМС тариф остается прежним.
4.4. Стоимость отправки СМС с именем отправителя ЗАКАЗЧИКА указана в разделе тарифы и в Личном кабинете в разделе персональные настройки - имя отправителя.
4.5. Отдельные операторы взимают ежемесячную абонентскую плату за регистрацию и использование имен отправителя ЗАКАЗЧИКА, размер абонентской платы указан в Личном кабинете в разделе персональные настройки - имя отправителя.
4.6. Если ЗАКАЗЧИК арендует федеральный номер или оборудование для хостинга SIM-карты, то арендная плата за текущий расчетный период списывается с лицевого счета 1 числа каждого месяца
4.7. ЗАКАЗЧИК формирует в Web-интерфейсе счета на оплату Услуг либо электронным письмом запрашивает счет у ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.8. ЗАКАЗЧИК производит оплату предоставляемых Услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
4.9. При поступлении денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ за Услуги по настоящему договору, ИСПОЛНИТЕЛЬ в течение 1 (одного) рабочего дня зачисляет их на Электронный счет ЗАКАЗЧИКА. При оплате в иностранной валюте, ИСПОЛНИТЕЛЬ зачисляет средства на Электронный счет в рублях по курсу ЦБ на день поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.10. Срок использования зачисленных на Электронный счет Заказчика средств не ограничен.
4.11. В течение 5-ти рабочих дней после окончания Отчетного периода, ИСПОЛНИТЕЛЬ составляет и передает ЗАКАЗЧИКУ два экземпляра Универсального Передаточного Документа (УПД), подписанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Для ускорения документооборота возможен предварительный обмен копиями документов по электронной почте, не освобождающий Стороны от обмена оригиналами документов, при этом датой получения документов ЗАКАЗЧИКОМ считается дата направления ИСПОЛНИТЕЛЕМ скан-копии документов ЗАКАЗЧИКУ по электронной почте.
4.12. Для использования электронного документооборота, стороны указывают реквизиты ЭДО в Приложении №2
4.13. Если сумма счета за календарный месяц за оказанные услуги составляет менее 1 000 (одной тысячи) рублей, то Отчетный период составляет 1 квартал, если сумма счета за квартал составляет менее 1 000 (одной тысячи) рублей, Отчетный период составляет 6 месяцев.
4.14. В случае если ЗАКАЗЧИК не возвращает подписанный с его стороны УПД и не выдвигает мотивированные письменные возражения в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента составления УПД, считается, что ЗАКАЗЧИК согласен с содержанием УПД.
4.15. В случае утраты ЗАКАЗЧИКОМ документов, стоимость повторной отправки составит 100 (сто) рублей, указанная сумма будет списана с электронного счета в личном кабинете.
4.16. При поступлении от ЗАКАЗЧИКА возражений по содержанию УПД Стороны создают рабочую группу по урегулированию разногласий.
4.17. В случае если на счете ЗАКАЗЧИКА закончились средства и в течение двенадцати месяцев после окончания средств не следует оплаты, то доступ к Личному кабинету ЗАКАЗЧИКА аннулируется. При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ не обязан хранить данные ЗАКАЗЧИКА (пользовательские настройки, архив сообщений и т.д.) после аннулирования доступа.
4.18. В случае если ЗАКАЗЧИК не использует услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ течение шести месяцев, но счет ЗАКАЗЧИКА имеет положительный остаток, ИСПОЛНИТЕЛЬ начинает начислять ежемесячную абонентскую плату в размере 1000 (одна тысячи) рублей. После окончания средств доступ к Личному кабинету ЗАКАЗЧИКА аннулируется. При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ не обязан хранить данные ЗАКАЗЧИКА (пользовательские настройки, архив сообщений и т.д.) после аннулирования доступа.
4.19. На денежные суммы, которые стороны выплачивают друг другу в рамках настоящего Договора, в соответствии с пунктом 1 статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ проценты по денежному обязательству (законные проценты) не начисляются и не выплачиваются.
4.20. Подписание и обмен документами (Документооборот) в рамках Договора может осуществляться Сторонами как путем обмена оригиналами подписанных на бумажном носителе документов, так и с применением электронного документооборота  (Далее по тексту – «ЭДО»). В случае применения Сторонами ЭДО, электронный документ, подписанный квалифицированными электронными подписями Сторон, содержание которого соответствует требованиям нормативных правовых актов РФ, должен приниматься Сторонами к учету в качестве первичного учетного документа, использоваться в качестве доказательства в судебных разбирательствах. В указанном случае, подписание и обмен документами на бумажном носителе Сторонами не производится.

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны руководствуются Договором №_________________.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из «Сторон», вступает в силу с 01 января 2025 г. и является неотъемлемой частью ранее заключенного между «Сторонами» Договором №_________________________

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Генеральный директор
ООО «ВЕБСМС»

_____________________ / Иванов А. В./
	М.п.
	От ЗАКАЗЧИКА
__________________

_____________________ /________________/
	М.п.